CITTA’ DI RAGUSA
RAGIONERIA
) 16 AGO, 2613
£ ARRIVU
I x
CITTA DI RAGUSA
SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |Oggetto: Proroga affidamento del Servizio di trasmissione in
Indata 2 3 AGD, 2016 diretta televisiva delle sedute del Consiglio Comunale.

N A38/ CIG: 67418839D8

N. 143 Settore I

Data 08.08.2016

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP.___1150 IMP. 5%/
MISSIONE __ 01 PROGRAMMA __ 01 TITOLO _1

MACROAGGREGATO 03 3°Livello02 4° Livello99 5° Livello 399

L RAGIO/ymRE
F A

=

L’anno duemilasedici, il giomo otto del mese di agosto nell’ufficio del Settore I,
il Dirigente Dott. Francesco Lumiera, su proposta dell’Istruttore amministrativo,
Sig.ra Mariabruna Fiore, ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che I’Amministrazione Comunale ritiene opportuno dare alla cittadinanza, come gid
avvenuto negli anni passati, I’opportunita di seguire in diretta televisiva i lavori del Consiglio
Comunale stesso, cosi da far conoscere le scelte politiche assunte dal massimo CONsesso;

Considerato che, a tale scopo, quest’anno, come negli anni passati, si reputa necessario procedere
all’affidamento in appalto, tramite il sistema della procedura negoziata, previa indagine di mercato,
invitando le imprese presenti nel mercato, in quanto all’Albo degli Operatori Economici del Comune
non risultano iscritte imprese che svolgono questo tipo di servizio, del suddetto servizio di trasmissione
in diretta televisiva dei lavori consiliari, attraverso I'utilizzo, da parte dell’eventuale emittente
aggiudicataria, delle due telecamere di proprietd dell’Ente, dotate di una sistema di controllo gestito da
un operatore su postazione fissa;

Considerato che, a tale scopo, con determinazione dirigenziale n.1152 del 30.06.2016, & stato
approvato I’avvio della procedura suddetta, insieme all’avviso pubblico, al capitolato d’oneri ed al
codice di autoregolamentazione, prenotando la somma di € 18.900,00 oltre IVA al Cap. 1150
Imp./Prenotaz. 104/16 — Missione 01 - Programma 01 — Titolo 1 — Macroaggregato 03 — 3° livello 02
- 4° livello 99 - 5° livello 999;

Tenuto conto che perd non ¢ stata ancora completata la procedura per il nuovo affidamento del
servizio, cosi come previsto con la determinazione dirigenziale di cui sopra, e che il servizio finora
garantito dall’emittente Video Uno s.r.l,, con sede in Viale dei Platani 34/B a Ragusa, andra a scadere il

16 agosto 2016;

Ritenuta la necessita di garantire con urgenza la continuita dell’incarico, per evitare I’interruzione di
un servizio di estrema utilita e funzionalita;

Ritenuto di dover prorogare il servizio suddetto per mesi uno, nelle more dell’espletamento della
nuova procedura di che trattasi e fino all’esaurimento della somma impegnata, per un ammontare
complessivo di € 1.500,00 da imputare al cap. 1150 — Missione 01 — programma 01 - Titolo 1 —
Macroaggregato 03 — 3° livello 02 — 4° livello 99 — 5° livello 999 — Imp. ;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 del 04.08.2016, di approvazione del documento
Unico di Programma (DUP) 2016-2018 e del Bilancio di previsione 2016-2018;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2016-2018;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG sopra
richiamati;

Visto I’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 de! 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la
gestione delle attivita finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed
integrazioni.
DETERMINA
1) Prorogare per mesi uno, a partire dalla data del 17 agosto 2016, il servizio di trasmissione in

diretta televisiva delle sedute del Consiglio Comunale, garantito finora dall’emittente Video
Uno s.r.l., con sede in Viale dei Platani 34/B a Ragusa, che andri a scadere il 16 agosto 2016;



2) Approvare la somma di €1.500.00 [VA inclusa), da imputare al Cap. 1150 Bil. 2016 - Imp.
- Missione 01 - Programma 01 - Titolo | - Macroaggregato 03 - 3° livello 02 - 4° livello 99 -
5° livello 999, autorizzando I’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento-
Imp. ﬁSﬂ/ﬂPrenot N. 104\16;

3) Ridurre la prenotazione di spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 1152 del 30-6-2016
nel cap. 1150 per ’annualita del 2016 di € 1.500,00 [VA compresa;

4) Adeguare la prenotazione di spesa di cui alla determinazione dirigenziale sopradetta nel cap.
11350 per I’annualita 2017 di € 1.500,00 Iva compresa

5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa dell’art. 183, comma 8, D.Lgs n. 267/2000.

6) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito on line istituzionale- Link
“Amministrazione trasparente”- sez. “ gare € contratti ** procedura negoziata”

Il Responsabile del >, IL DIRENGENTE T. A

\@cedlmento dott. Flé‘ar}ces Lumiera cs
= ,:g gﬁﬁmﬂ VG CS.
w uigcl:;t s.)!:tﬁ. 3t Rosania Ccalone)

Da trasmettere d’ufficio all’Ufficio di Ragioneria, al 1° Settore, al 12° Settore.

IL DIRIGENTE |.
Dott Franc umiera
/LL/

{Dk [




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Al sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art, 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL S]i‘fy 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di

averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa___ 23 60, 2016

Ragusa 234/20/0/
/!

IL MESSO COMUNALE

It sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione € cioé dal 23 A60. 2016 al 30 838 o

31 A60. 2016

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




